
 
 
 
 
 
 

 
1 

Praça Nirson Carneiro Lobo N° 34, Centro CEP 72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 144, DE 03 DE MAIO DE 2024 

 

          Dispõe sobre exoneração de servidor público.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais e 
constitucionais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Lei nº 4.520, de 09 de 
março de 2023, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º A EXONERAÇÃO dos servidores públicos abaixo elencados: 

I. APARECIDA SHAMANDA DOS SANTOS PASTANA SOUZA, inscrita no CPF/MF 039.207.103-71, do 
Cargo de Assessor Intermediário 14 (AI14); 

II.BRENDA ALVES JESSER, inscrita no CPF/MF 059.176.921-22, do Cargo de Assessor Intermediário 05 
(AI5); 

III.BRENDHA APARECIDA MACHADO GOMES, inscrita no CPF/MF 035.942.611-58, do Cargo de 
Assessor Intermediário 14 (AI14). 

IV.ERICA FERNANDA MATOS DA SILVA, inscrita no CPF/MF 869.992.811-49, do Cargo de Assessor 
Intermediário 05 (AI5); 

V.GIANE DE FATIMA ROCHA PEREIRA, inscrita no CPF/MF 020.450.881-97, do Cargo de Assessor 
Intermediário 07 (AI7); 

VI.KALLITA LORRANE VAZ MARIANO, inscrita no CPF/MF 055.928.421-71, do Cargo de Assessor 
Intermediário 14 (AI14); 

VII. LAIANA KELLY DUARTE LIBERATO, inscrita no CPF/MF 004.456.551-86, do Cargo de Assessor 
Intermediário 05 (AI5); 

VIII.MARCOS ANTONIO SOUZA VIEIRA, inscrito no CPF/MF 645.114.801-68, do Cargo de Assessor 
Intermediário 03 (AI3); 

IX. MARIA TEREZA BERTOLDO MUNIZ, inscrita no CPF/MF 007.483.851-26, do Cargo de Assessor 
Intermediário 05 (AI5); 

X.MATHEUS FRANCISCO COELHO DA SILVA, inscrito no CPF/MF 057.240.521-99, do Cargo de Assessor 
Intermediário 08 (AI8);  



 
 
 
 
 
 

 
2 

Praça Nirson Carneiro Lobo N° 34, Centro CEP 72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ/MF 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

XI. PRISCILA MARIA DE MATOS, inscrita no CPF/MF 009.389.931-94, do Cargo de Assessor 
Intermediário 05 (AI5); 

XII.ROSICLEIA SILVA DE LACERDA, inscrita no CPF/MF 039.406.811-48, do Cargo de Assessor 
Intermediário 14 (AI14); 

XIII.SUZANA CRISTINA GAZOLA GOTALDO, inscrita no CPF/MF 033.430.851-89, do Cargo de Assessor 
Intermediário 14 (AI14); 

XIV.SHAMARA MARTINS DUARTE, inscrita no CPF/MF 705.832.231-76, do Cargo de Assessor 
Intermediário 15 (AI15); 

XV.VINICIUS ABRANTES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF 025.461.711-51, do Cargo de Assessor 
Intermediário 03 (AI3). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º 
(primeiro) do mês de maio de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 03 (três) dias do mês de maio de 2024. 

 

_____________________________________________ 
DIEGO VAZ SORGATTO 

PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 


